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Loven,i dens Heelhed. — Rigsdagsmanden for
Aarhuns Amts Iste Valgkreds har Ordet.

G. Winther: Efter de meget vidtløf-
tige og«almindelige Udtalelser, der atter idag

«have fundet Sted angaaende nærværende Sag,
skal jeg naturligviis afholde mig sra lignende;
menjeg troer, at det vili være af Jnteresse,
om den høitærede Finantsminifter, sorinden

ider foretages Afstemning over det foreliggende
Spørgsmaal, vilde« erklære, hvad det er for»
Forarbeider, der skulde have været gjorte, for
at han kunde have været istand til at fore-
lægge en fuldstændig Plan til det Jernbanenet,
Staten, kan have Jnteresse af at understøtte,
hvorvidt disse maattexforanledigeßekostninger,
og om han ikke’ i saa Tilfælde vil finde sig
foranlediget til i det indeværende Finantsaars
Budget at indføre Forslag til en Sums Be-i
villing for at« kunne faae disse Forarbeider
udførte, saa at man ikke, hvis ensLeilighed senere
skulde tilbyde sig til at faae en Jernbanei
Jylland, skulde see Sagen udsat as den Grund,
at man ikke havde de fornødne Forarbeider
fremmede. -

Finantsministerem Jeg vilde gjerne
besvare den ’«ærede Rigsdage-mands til mig
stillede Spørgsmaal, hvis det var mig»muligt,
men det vilde være temmelig vidtløftigt og,
som jeg troer, ligge temmelig fjernt fra denne
Sag. Saa nøie det end kans forekomme den
ærede Rigsdagsmand at være forbundet med
denne Sag, skal jeg dog ikke indlade mig paa
at udtale s, hvilke Forarbeider Regjeringen be-

høver, sorinden den kan komme til en modeu

Anskuelse af, hvorledes et Jernbanenet for
hele Danmark kunde være at fastsætte. Jegi
skal imidlertid erindre den ærede Rigsdags-
mands Beredvillighed til at ville votere de
fornødne Pengemidler» hvis det skulde være
fornødent i den Anledning at nedsætte en kost-
bar Commisfion, hvilket jeg imidlertid ikke
troer. «

Formanden: Assiutning af Forhandlin-
gerne er begjert af«følgende Medlemmer: Jes-

«»·persen, With, Neergaard, Gram, Hoffmeyer,
,Wilkens, Ussing, Monrad, Krieger, Dam-
gaard, Boserup, Poulsen, L. Hansen, L.
Skaa, Black, ,Alberti, C. A. Hansen, Lykke og
Steen.l » « -«

— Ved den derefter stedfundne Afstemning blev
det med 50»St·emmer mod 14 vedtaget, at

Afslutning as Forhandlingerne skulde finde
Sted. . « « « i

Lovsorslagets Overgang til 3die Behand-
ling sblev derpaa bragt under Afstemningog
vedtaget med 63 Stemmer mod 8.

Formanden: De Ændringsforsiag, som
mulig maatte agtes stillede Rtil denne 3die Be-»
handling, skulde jeg bede indgivne til imorgen
Aften. —- Jeg skal hermed slutte Forhandlin-
gerne for idag,-og angive Dagsordenen for
næste Møde, som vil finde Sted imorgen Kl.-
12, saaledes: « »

1) Anden Behandling af Forslag til Lov om

Ordningen af de oekonomiske Forhold ved
- Nedlæggelsen as Slagelse lærde Skole og

om Rønne- lærde SkolesOvergang til en
Realskole.

2) Eneste Behandling «as Forslag til Lov om

Udskrivning til Landkrigstjenesten- for
Aaret 1852, og .

3) Anden Behandling af Forslag til Lov om

Postvæsenets Lønning « ,

Mødet hævet Kl. 33-4.

«56de Møde.

Tirsdagen den 13de lanuar-.

Forhandlingsprotokollem for forrige Møde
blev oplæst og vedtagen. , «

Formanden: Fra Jndenrigsministeriet
har jeg modtaget til Fordeling paa Pladserne
Udkast-til Lov om Foranstaltninger til Huus-
dyrs og især Hesteavlens Fremme, som idag er
bleven forelagt Landsthinget, tilligemed Erem-
plarer af Forslag angaaende Foranstaltninger
stil Huusdyravlens Fremme, afgivet af den ved
allerhøieste Resolution af 19de Januarlßsl
nedsatte Eommission, og af en Rapport om
det Kgl. Landstutteri og Hesteavlens Tilstand
m. m. i Danmark-Ved Rigsdagsmatiden for
Randers Amts Iste Valgkreds (Rovsing) er

indbragt et Andragende fra Sogneforstander-
skabet i Kousted og Rongsted Sogne i Ran-


